МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк № /бЯ С

О реализации комплекса мероприятий по осуществлению единовременной
компенсационной выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в

сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с
населением до 50 тысяч человек в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора претендентов
на право получения единовременной компенсационной выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек,
утвержденным Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 11.04.2024 г. № 38-6 «О реализации комплекса мероприятий по
осуществлению единовременной компенсационной выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень вакантных должностей педагогических
работников в общеобразовательных организациях, при замещении которых
осуществляются единовременные компенсационные выплаты учителю,
прибывшему (переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо
поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, для
проведения дополнительного конкурсного отбора на территории Донецкой
Народной Республики в 2024 году (Приложение 1).

2. Исключить из списка победителей конкурсного отбора на право
получения единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории
Донецкой Народной Республики:

Боброву Наталью Александровну;
Белявскую Анну Александровну.

2

3. Провести дополнительный конкурсный отбор на право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему
(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории
Донецкой Народной Республики (Приложение 2).

4. Сектору пресс-службы Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики.

5. Крнтр< Еецием настоящего Приказа оставляю за собой.
R  л  ''чЧ.

И.о. Министра О.В. Трофимов

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от /< /&

Перечень вакантных должностей педагогических работников в общеобразовательных организациях, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты учителю, прибывшему (переехавшему) на работу в

сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек, для
проведения дополнительного конкурсного отбора на территории Донецкой Народной Республики в 2024 году

Наименование
населенного пункта

Наименование организации Наименование вакантной должности
и предмета

Количество часов
в неделю (не
менее 18)

Мангушский м.о.
с. Портовское

ГБОУ «Портовская школа Мангушского м.о.» учитель истории и обгцествознания 21,5

г.о. Харцызск
пгт.Зуевка

ГБОУ «Зуевская средняя школа № 11 городского округа
Харцызск»

учитель английского языка 28

Володарский м.о.
пгт.Володарское

ГБОУ «Володарская школа № 2 Володарского м.о.» учитель русского языка и литературы 20

учитель начальных классов 18

Волновахский м.о.
г. Волноваха

ГБОУ «Волновахская школа № 4 Волновахского м.о.» учитель математики 40

учитель истории и обгцествознания 22,5

учитель русского языка и литературы 23

Волновахский м.о.
с. Ближнее

ГБОУ «Ближненская школа Волновахского м.о.» учитель математики 18

Волновахский м.о. ГБОУ «Златоустовская школа Волновахского м.о.» учитель английского языка 21
с. Златоустовка

Волновахский м.о.
с. Дмитровка

ГБОУ «Дмитровская школа Волновахского м.о.» учитель начальных классов 20

Шахтерский м.о.
г. Ждановка

ГБОУ «СШ № 1 г. Ждановка Шахтерского м.о.» учитель математики 24

учитель физической культуры 18

Новоазовский м.о.
с. Безыменное

ГБОУ «Безыменская школа Новоазовского м.о.» учитель английского языка 20

Амвросиевский м.о.,
пгт Войковский

ГБОУ «Войковская школа Амвросиевского м.о.» учитель начальных классов 22

учитель физической культуры 18

г.о. Докучаевск
с. Андреевка

ГБОУ «Андреевский учебно-воспитательный комплекс
г.о. Докучаевск»

учитель английского языка 27

Енакиевский м.о.
г. Юннокомунаровск

ГБОУ «Школа № 13 г. о. Енакиево» учитель русского языка и литературы 22

Дебальцевский м.о.
г. Дебальцево

ГБОУ «Школа № 1 им. Б.Е. Щербины г. о. Дебальцево» учитель математики 18

Ясиноватский м.о.
г. Ясиноватая

ГБОУ «Школа № 4 Ясиноватского м.о.» учитель физической культуры 18

Приложение 2
к приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от № /6

Этапы проведения дополнительного конкурсного отбора право получения
единовременной компенсационной выплаты учителю, прибывшему

(переехавшему) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории

Донецкой Народной Республики в 2024 году

1 этап: прием заявлений и документов, регистрация претендентов на
участие в конкурсном отборе (с 18 сентября по 30 сентября);

2 этап: проведение анализа документов, представленных претендентами,
выставление каждому претенденту баллов в соответствии с утвержденными
критериями, подготовка аналитических материалов и формирование рейтинга с
указанием баллов по каждому претенденту (с 1 октября по 3 октября);

3 этап: определение победителей конкурсного отбора, подписание
протокола заседания конкурсной комиссии, направление извещений
конкурсного отбора победителям по результатам рейтинга (с 4 октября по
7 октября);

4 этап: выезд (по желанию претендента) в выбранную
общеобразовательную организацию с целью знакомства с ее администрацией и
педагогическим коллективом, а также для решения вопросов, связанных с
переездом и трудоустройством; представление в письменной форме согласия на
переезд в сельский населенный пункт, либо поселок городского типа, либо город
с населением до 50 тыс. человек и на заключение трудового договора на срок не
менее 5 лет (далее - Согласие на переезд и на заключение трудового договора)
(с 8 октября по 11 октября).

5 этап: издание приказа Министерства об утверждении списка победителей
конкурсного отбора на право получения единовременной компенсационной
выплаты учителю на основании протокола заседания конкурсной комиссии и
полученных Согласий на переезд и на заключение трудового договора
(до 14 октября).